




118/2011 (allegato 4) ; 

RegioneLombard ia 
LA GIUNTA 

e) tabella 2g recante il rifinanziamento di leggi di spesa per macroaggregati e 
per ciascuno degli anni considerati nel bilancio pluriennale (allegato 5); 

f) tabelle A l e A2 recanti le differenze tra residui definitivi e residui presunti in 
relazione a categorie di entrata e macroaggregati di spesa (allegato 6 a-b); 

g) prospetto riepilogativo delle spese di bilancio per titoli e macroaggregati per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio pluriennale (allegato 7); 

DATO ATTO che all'individuazione dei capitoli all ' interno rispettivamente di ciascuna 
categoria di entrata e di ciascun macroaggregato di spesa del bilancio e alla 
relativa assegnazione alle Direzioni generali si procederà con provvedimento del 
Segretario Generale o suo delegato, ai sensi dell'art. l comma 3 della I.r n. 19 del 19 
dicembre 2012 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio 
pluriennale 2013/2015 a legislazione vigente e programmatico"; 

VISTA la d.g.r. XI/1121 del 28/12/2018 che unitamente al Documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione regionale 2019-2021 ha, tra gli altri, 
approvato : 

y i prospetti per il consolidamento dei conti del bilancio regionale e degli enti 
dipendenti; 

).- i programmi delle attività degli enti e società in house di cui all'allegato A l , 
sezione I della I.r. 30/2006 e i relativi prospetti di raccordo che individuano i 
finanziamenti autorizzati a carico del bilancio regionale; 

VISTE le modifiche apportate ai prospetti per il consolidamento dei conti del 
bilancio regionale e degli enti dipendenti di cui all'allegato A l, sezione I, della I.r. 
30/2006 (allegato B parte integrante e sostanziale del presente atto) ; 

VISTI i prospetti di raccordo di cui all'art. 78 - bis comma 5 della I.r. 31 marzo 1978, 
n. 34 che individuano i finanziamenti a favore degli enti dipendenti autorizzati a 
carico del bilancio regionale demandando inoltre alle Direzioni Generali-Centrali 
competenti, i provvedimenti attuativi, comprensivi degli aggiornamenti delle 
attività approvate con appositi atti di Giunta nel primo semestre dell'anno e visti i 
prospetti di raccordo relativi alle società in house così come disciplinati dalle 
vigenti Convenzioni quadro, (Allegato C parte integrante e sostanziale del 

2 



Reg ioneLombard ia 
LA GIUNTA 

presente provvedimento composto da tabelle A - B - C - D - E - F - G); 

SU PROPOSTA dell'Assessore al Bilancio, Finanza e Semplificazione; 

AD UNANIMITA' dei voti espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

l. di approvare l'integrazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 a seguito della legge del Consiglio 
regionale approvata il 26 luglio 2019 "Assestamento al bilancio di previsione 
2019- 2021 con modifiche di leggi regionali" - Allegato A parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione - composto dai seguenti: 

a) prospetto delle entrate di bilancio per titoli e tipologie e categorie per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio pluriennale (allegato l); 

b) prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e 
macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio 
pluriennale (allegato 2/a-b-c-d); 

c) tabella 2e recante le riduzioni di autorizzazioni legislative di spesa per 
macrogaggregati e per ciascuno degli anni considerati nel bilancio 
pluriennale (allegato 3); 

d) tabella 2f recante le variazioni relative alle spese continuative o 
ricorrenti determinate annualmente in bilancio ai sensi dell' art. 38 
comma 1 del D.lgs 118/2011 (allegato 4); 

e) tabella 2g recante il rifinanziamento di leggi di spesa per 
macroaggregati e per ciascuno degli anni considerati nel bilancio 
pluriennale (allegato 5); 

f) tabella A recante le differenze tra residui effettivi e residui presunti in 
relazione a categorie di entrata e macroaggregati di spesa 
(allegato 6 a-b); 

g) prospetto riepilogativo delle spese di bilancio per titoli e 
macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio 
pluriennale (allegato 7); 

3 



RegioneLombard ia 
LA GIUNTA 

2. di approvare i prospetti per il consolidamento dei conti del bilancio 
regionale e degli enti dipendenti di cui all'allegato A l , sezione I, della I.r. 
30/2006 (Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto); 

3. di approvare i prospetti di raccordo delle attività 2019 - 2021 degli Enti e 
Società di cui all' Allegato l sez. l della I.r. 27 dicembre 2006 , N. 30, 
(Allegato C -tabelle A B, C, D, E, F, G) ; 

4. di trasmettere la presente deliberazione al collegio dei revisori dei conti ai 
sensi e nei termini previsti dall 'art. 3, comma 7 del regolamento di attuazione 
dell'art. 2, comma 5 della I.r. 17 dicembre 2012, n. 18; 

5. di trasmettere la presente deliberazione con i relativi allegati al Consiglio 
Regionale per opportuna conoscenza; 

6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia. 

A tto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

IL SEGRETARIO 

ENRICO GASPARINI 

4 


